
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 23. schůze rady města,

která se konala dne 6. 9. 2023

521/23/RM/2023 Činnost Policie ČR na území města Brumov-Bylnice za 1. polole� 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci a písemnou zprávu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ vedoucího oddělení Policie ČR Obvodního
oddělení Valašské Klobouky o vyhodnocení činnos� Policie ČR OOP Valašské Klobouky za období leden-červen
2023, včetně informace o trestné činnos� páchané na území města Brumov-Bylnice (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� zápisu).

522/23/RM/2023 Zpráva o činnos� Městské policie Brumov-Bylnice za 1. polole� 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu velitele Městské policie Brumov-Bylnice,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ o činnos� městské policie
na území města Brumov-Bylnice za I. polole� 2023 (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou součás� zápisu).

523/23/RM/2023 Čerpání rozpočtu za I. polole� 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- Zprávu o plnění rozpočtu města Brumov-Bylnice k 30. 6. 2023, kterou za finanční odbor městského úřadu
předkládá vedoucí finančního odboru (blíže viz přílohu – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu).

524/23/RM/2023 Mezi�mní účetní závěrka Města Brumov-Bylnice k 30. 6. 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- Mezi�mní účetní závěrku města Brumov-Bylnice k 30. 6. 2023 s výsledkem hospodaření 22 745 921 Kč (blíže
viz přílohu - přiložené účetní výkazy Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát jsou nedílnou součás� zápisu).



525/23/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 11/2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31
Brumov-Bylnice, IČO: 75021960, paní Bc. Kateřiny Macháčové o navýšení neinves�čního příspěvku na
nákup sušičky prádla pro MŠ Sv. Štěpán o částku 3.200 Kč (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- žádost zástupkyně ředitele příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178
763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 70 87 77 18, paní Mgr. Marie Foj�kové o navýšení rozpočtu Základní školy
Brumov-Bylnice v položce Služby, práce o částku 21.000 (blíže viz přílohu - žádanka je nedílnou součás� zápisu);
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č. 11/2023,  kterým se
provádějí úpravy rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2023 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:

Poř.	č.
Příjmová	část Výdajová	část

Předmět	rozpočtového	opatření	č.	11/2023
§/položka Kč §/položka Kč

1a)   3113/5331 20	150,00

Základnı́ školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -
navýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. ZS� Brumov-

Bylnice z důvodu �inancovánı́ provoznı́ch běžných výdajů
(např. čištěnı́ a servis kanalizace, lapolu tuku, sanitace

výdejnı́ků na vodu, kávovarů, …)

1b   3113/5169 -20	150,00

Základnı́ školy - běžné výdaje na provoz p.o. - přesun na
neinvestičnı́ přı́spěvek p.o. ZS� Brumov-Bylnice z důvodu
�inancovánı́ provoznı́ch běžných výdajů (např. čištěnı́ a

servis kanalizace, lapolu tuku, sanitace výdejnı́ků na vodu,
kávovarů, …)

2a)   3111/5331 3	200,00
Mateřské školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -
navýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. MS� Brumov-

Bylnice z důvodu pořı́zenı́ sušičky prádla do MS� Sv. S�těpán

2b)   3111/5169 -3	200,00
Mateřské školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -

přesun na neinvestičnı́ přı́spěvek p.o. MS� Brumov-Bylnice
z důvodu pořı́zenı́ sušičky prádla do MS� Sv. S�těpán

b )  s c h v a l u j e
 - rozpočtové opatření č. 11/2023, které obsahuje následující změny:

Poř.	č.
Příjmová	část Výdajová	část

Předmět	rozpočtového	opatření	č.	11/2023
§/položka Kč §/položka Kč

1a)   3113/5331 20	150,00

Základnı́ školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -
navýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. ZS� Brumov-

Bylnice z důvodu �inancovánı́ provoznı́ch běžných výdajů
(např. čištěnı́ a servis kanalizace, lapolu tuku, sanitace

výdejnı́ků na vodu, kávovarů, …)

1b   3113/5169 -20	150,00

Základnı́ školy - běžné výdaje na provoz p.o. - přesun na
neinvestičnı́ přı́spěvek p.o. ZS� Brumov-Bylnice z důvodu
�inancovánı́ provoznı́ch běžných výdajů (např. čištěnı́ a

servis kanalizace, lapolu tuku, sanitace výdejnı́ků na vodu,
kávovarů, …)

2a)   3111/5331 3	200,00
Mateřské školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -
navýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. MS� Brumov-

Bylnice z důvodu pořı́zenı́ sušičky prádla do MS� Sv. S�těpán
2b)   3111/5169 -3	200,00 Mateřské školy - neinvestičnı́ přı́spěvek zřı́zené p.o. -

přesun na neinvestičnı́ přı́spěvek p.o. MS� Brumov-Bylnice



z důvodu pořı́zenı́ sušičky prádla do MS� Sv. S�těpán

526/23/RM/2023 Žádost o souhlasné stanovisko města k rozvoji terénní sociální služby raná péče
ve městě pro rok 2024

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou žádost  organizace Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, se sídlem Středn
Novosadská 356/52, 779 00Olomouc, IČO: 75095009,
- písemnou žádost organizace Středisko rané péče EDUCO Zlín, z. s. se sídlem Chlumská 453, 763 02 Zlín
o vydání:

souhlasného stanoviska s rozvojem terénní sociální služby raná péče nad rámec kapacity uvedené v
Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu;
příslibu finanční podpory na rok 2024, související s rozvojem sociální služby raná péče (blíže viz přílohu 
žádost je nedílnou součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- Souhlas s rozvojem sociální služby raná péče, poskytovatele Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak
Olomouc, IČO 75095009, Střední Novosadská 356/52, 779 00 Olomouc v předloženém znění.
- Souhlas s rozvojem sociální služby raná péče, poskytovatele Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., Chlumská
453, 76302 Zlín v předloženém znění.
O poskytnu� finanční podpory bude rozhodnuto na základě Žádos� poskytovatele sociální služby v souladu se
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

527/23/RM/2023 Situace nájemníků bytu č. 5 v bytovém domě na ul. Široká čp. 146

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
 - písemné sdělení finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice k nedoplatkům, které evidují u nájemníků bytu č. 5
bytového domu v ul. Široká čp. 146 p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (blíže viz přílohu - zpráva je
nedílnou součás� zápisu);
- vyjádření komise bytové, stravovací, sociální a zdravotní k situaci dlužníků (blíže viz přílohu - dokument je
nedílnou součás� zápisu);
- přehled usnesení rady města přijatých ve věci nájmu městského bytu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- ukončení nájmu v době určité dle Dodatku č. IV nájemní smlouvy s �m, že pokud by nájemníci zapla�li do 30
9. 2023 celkovou výši pohledávek, bude nájemní smlouva prodloužena o 6 měsíců.

528/23/RM/2023 Přidělení obecního bytu č. 12 v bytovém domě 1. května 1104, Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh komise bytové, stravovací a sociálně-zdravotní na přidělení uvolněného bytu č. 12 (blíže viz přílohu 
zápis ze zasedání komise ze dne 17.08.2023 je nedílnou součás� zápisu); 

b )  s c h v a l u j e
- přidělení bytu č. 12 v bytovém domě Měšťanka, 1. května 1104, Brumov-Bylnice, paní ░░░░ ░░░░ ░░ 
░░░░ ░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 763 31 Brumov-Bylnice.

529/23/RM/2023 Smlouva o užívání, implementaci a technické podpoře informačního systému -
VERA

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty města k potřebnos� zavedení komplexního informačního systému a k přípravě dodatku ke
Smlouvě o užívání, implementaci a technické podpoře informačního systému společnos� VERA, spol. s r. o., se
sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 62587978;
- detailní popis implementace IS VERA "Pronájem informačního systému města Brumov-Bylnice" (blíže viz
přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- zavedení komplexního informačního systému společnos� VERA, spol. s r. o.,
- zpracování a následné předložení dodatku ke smlouvě o užívání, implementaci a technické podpoře
informačního systému.
 

530/23/RM/2023 Uložení inženýrských sí� v ulici Zahrádky v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Brumov-Bylnice, o povolení uložen
inženýrských sí� - přípojky vody, kanalizace, NN a plynu k zamýšlené novostavbě RD na pozemku parc. č. 688/1
v k. ú. Bylnice v ulici Zahrádky do do obecních pozemků parc. č. 681/3, 681/8 a 681/9 v k. ú. Bylnice dle
projektové dokumentace vypracované projektantem ░░░░ ░░░░ ░

b )  o d r o č u j e
- projednání daného bodu na příš� schůzi rady města, na kterou budou přizváni žadatelé.

531/23/RM/2023 Vybudování op�cké sítě v ulici Mýto a Záhumení v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Slavičín, o vyjádření města Brumov-Bylnice k zamýšlené stavbě
„Op�ka (Viceník)-Brumov-Bylnice, ul. Mýto, Záhumení“;



b )  s o u h l a s í
- s realizací zamýšlené stavby „Op�ka (Viceník)-Brumov-Bylnice, ul. Mýto, Záhumení“ za následujících
podmínek:

jednotlivé úseky stavby budou realizovány v koordinaci s městem Brumov-Bylnice a s ohledem na
jeho plánované inves�ční akce, stav vybudovaného majetku města a ochranná pásma stávajících
inženýrských sí� města,
jednotlivé úseky stavby budou také koordinovány se záměry a realizací staveb op�ckých sí� jiných
poskytovatelů internetového připojení,
při realizaci staveb bude do výkopu uložena chránička HDPE 50 případně další inženýrské sítě v majetku
města Brumov-Bylnice,
přeložky op�cké sítě vyvolané z důvodu inves�čních akcí města budou realizovány na náklady vlastníka
sítě,
po dokončení stavby bude majetek města dotčený daným úsekem stavby fyzicky předán zástupcům
města (kontrola uvedení majetku do požadovaného stavu),
po dokončení budou jednotlivé úseky stavby zaměřeny a bude k dotčeným obecním pozemkům zřízena
služebnost inženýrské sítě.

532/23/RM/2023 Odprodej pozemku bývalého koupaliště v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , o odprodej obecních pozemků bývalého koupaliště Štěpán, tj
pozemky parc. č. 2305/9, 2305/10, 2305/11, 2305/12, 2305/13, 2305/14, 2311/10 a 2311/11 v k. ú. Bylnice
k zemědělskému využi�.
- stanovisko OV Sv. Štěpán, městského architekta, Majetkové komise, Kulturní komise, Historické komise
Stavební komise a Stavebního úřadu k dané žádos�;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  n e s c h v á l i t
- odprodej obecních pozemků bývalého koupaliště Štěpán, tj. pozemky parc. č. 2305/9, 2305/10, 2305/11
2305/12, 2305/13, 2305/14, 2311/10 a 2311/11 v k. ú. Bylnice z důvodu rozporu s platným ÚP a rovněž
z důvodu jejich možné ekologické zátěže.

533/23/RM/2023 Odprodej pozemku v k. ú. Svatý Štěpán

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecního pozemku parc. č. 5902

– trvalý travní porost, o výměře 90 m2 v k. ú. Svatý Štěpán za účelem fotografování fauny a flóry;
- stanovisko OV Sv. Štěpán a Majetkové komise k dané žádos�;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  n e s c h v á l i t
- odprodej obecního pozemku parc. č. 5902 v k. ú. Svatý Štěpán z důvodu zajištění přístupu na sousedn
zemědělské pozemky v majetku tře�ch osob.



534/23/RM/2023 Úprava distribuční sítě NN v ulici Zá�ší v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost společnos� EG.D, a.s. o vyjádření k projektové dokumentaci zamýšlené stavby „Brumov, Zá�ší, Trochta
kab. NN“;
- stanovisko vedoucí Odboru inves�c a Majetkové komise k dané žádos�;

b )  o d r o č u j e
- projednání dané věci na příš� schůzi rady města;

535/23/RM/2023 Pronájem prostor cukrárny v domě čp. 1002 v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prosto
cukrárny v domě čp. 1002 tzv. Sadílkovo – pozemek parc. č. 504, zastavěná plocha a nádvoří, součás� pozemku
je dům čp. 1002 v k. ú. Brumov, k datu 31. 12. 2023.
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice, o pronájem nebytových prostor cukrárny v domě
čp. 1002 tzv. Sadílkovo – pozemek parc. č. 504, zastavěná plocha a nádvoří, součás� pozemku je dům čp. 1002
v k. ú. Brumov, od 1. 1. 2024.

b )  s c h v a l u j e
- ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor cukrárny v domě čp. 1002 tzv. Sadílkovo –
pozemek parc. č. 504, zastavěná plocha a nádvoří, součás� pozemku je dům čp. 1002 v k. ú. Brumov, uzavřené
dne 8.1.2018 mezi městem Brumov-Bylnice a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , k datu 31. 12
2023;

c )  s c h v a l u j e  k e  z v e ř e j n ě n í

- záměr pronajmout s účinnos� od 1.1.2024 nebytové prostory stávající cukrárny o výměře 45 m2 v domě čp
1002 (tzv. Sadílkovo) – pozemek parc. č. 504, zastavěná plocha a nádvoří, součás� pozemku je dům čp. 1002

v k. ú. Brumov, ke komerčnímu využi� za cenu minimálně 1 050,- Kč/m2/rok + provozní náklady. 

536/23/RM/2023 Pronájem pozemku v k. ú. Sidonie

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Brumov-Bylnice, o pronájem čás� obecního pozemku parc. č. 6136/1

v k. ú. Sidonie o výměře 20 m2 za účelem parkování osobního automobilu;
- stanoviska vlastníků sousedních nemovitos� k předložené žádos�;

b )  n e s c h v a l u j e
- pronájem čás� obecního pozemku parc. č. 6136/1 v k. ú. Sidonie za účelem parkování osobního automobilu.
 



537/23/RM/2023 Naby� pozemků za BD Měšťanka v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informace starosty města  o jednáních s Římskokatolickou farnos� Brumov a Arcibiskupstvím Olomouc ve věc

odkupu pozemků parc. č. 132 o výměře 4353 m2, parc. č. 133/1 o výměře 67 m2, parc. č. 133/2 o výměře 196

m2 a parc. č. 133/3 o výměře 914 m2 v k. ú. Brumov za BD Měšťanka do majetku města Brumov-Bylnice za
účelem zamýšlené výstavby domu pro seniory;

b )  s o u h l a s í
- vzhledem k zamítavému stanovisku Arcibiskupství Olomouc i Římskokatolické farnos� Brumov odprodat
předmětné pozemky, s okamžitým ukončením jednání v této věci.

538/23/RM/2023 Výkup pozemků u Kulturního domu Svatý Štěpán

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í

- návrh starosty města na odkoupení pozemků parc. č. 5977/2 o výměře 868 m2 a parc. č. 6342 o výměře 51

m2 v k. ú. Svatý Štěpán a id. 1/29 pozemku parc. č. 5598/33 v k. ú. Sidonie do majetku města Brumov-Bylnice;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t

- odkoupení pozemků parc. č. 5977/2 o výměře 868 m2 a parc. č. 6342 o výměře 51 m2 v k. ú. Svatý Štěpán a id
1/29 pozemku parc. č. 5598/33 v k. ú. Sidonie do majetku města Brumov-Bylnice.

539/23/RM/2023 Výkup pozemků bývalého pionýrského tábora v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města na odkoupení pozemků bývalého pionýrského tábora zapsaných na LV č. 1766 v k. ú

Bylnice o celkové výměře 4379 m2 do majetku města Brumov-Bylnice;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- odkoupení pozemků bývalého pionýrského tábora parc. č. 2308/1, 2308/2, 2308/3, 2308/4, 2308/5, 2308/6
2308/7, 2308/8, 2308/9, 2308/10, 2308/13, 2308/14, 2308/15, 2308/16, 2308/17, 2308/18, 2308/19
2308/20, 2308/21, 2308/22, 2308/23, 2308/24, 2308/25 a 2308/26 v k. ú. Bylnice o celkové výměře 4379

m2 do majetku města Brumov-Bylnice.

540/23/RM/2023 Výkup pozemku v sídl. Družba v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- návrh starosty města na odkoupení pozemku parc. č. 278/2 o výměře 1503 m2 v k. ú. Brumov v sídliš� Družba
do majetku města Brumov-Bylnice;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t

- odkoupení pozemku parc. č. 278/2 o výměře 1503 m2 v k. ú. Brumov v sídliš� Družba do majetku města
Brumov-Bylnice.

541/23/RM/2023 Výkup pozemku v lokalitě "Cihelna" v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města na odkoupení pozemku parc. č. 1413/1 o výměře 13633 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě
"Cihelna" do majetku města Brumov-Bylnice.
 

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t

- odkoupení pozemku parc. č. 1413/1 o výměře 13633 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě "Cihelna" do majetku města

Brumov-Bylnice za dohodnutou cenu 6 Kč/m2.

542/23/RM/2023 Informace o průběžném plnění inves�čních akcí na rok 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí odboru inves�c o průběžném plnění akcí z rozpočtu města na rok 2023 vč. aktualizovaného
přehledu dotačních žádos� (blíže viz přílohy - zprávy jsou nedílnou součás� zápisu); 

b )  u k l á d á  ř e d i t e l i  s l u ž e b  m ě s t a
- umís�t dopravní značení u mostů tak, aby odpovídalo povolené hmotnos� vozidla dle vypracovaného
znaleckého posudku.
T.: bezodkladně

543/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Š�tná nad Vláří-Popov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Š�tná nad Vláří-Popov jejímž
předmětem je přenos výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh
dodatku je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Š�tná nad Vláří-Popov jejímž předmětem je
přenos výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.



544/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Jestřabí

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Jestřabí jejímž předmětem je přenos
výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Jestřabí jejímž předmětem je přenos výkonu
přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.

545/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Rokytnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Rokytnice jejímž předmětem je přenos
výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Rokytnice jejímž předmětem je přenos výkonu
přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.

546/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Návojná

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Návojná jejímž předmětem je přenos
výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Návojná jejímž předmětem je přenos výkonu
přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.

547/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Nedašov

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Nedašov jejímž předmětem je přenos
výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh dodatku je nedílnou součás�
zápisu),

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Nedašov jejímž předmětem je přenos výkonu
přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.

548/23/RM/2023 Dodatek. č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 (projednáván
přestupků) s obcí Nedašova Lhota

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Nedašova Lhota jejímž předmětem je
přenos výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků (blíže viz příloha - návrh dodatku je nedílnou
součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ze dne 16.12.2010 s obcí Nedašova Lhota jejímž předmětem je přenos
výkonu přenesené působnos� k projednávání přestupků, v předloženém znění.

549/23/RM/2023 Jmenování nového předsedy komise bezpečnostní a dopravní

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou rezignaci p. Ing. Stanislava Bařinky na pozici předsedy komise bezpečnostní a dopravní při Radě
města Brumov-Bylnice ke dni 30. 6. 2023 (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);

b )  j m e n u j e
- pana Bohumila Miklase, nar. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 763 31 Brumov-Bylnice, na pozic
předsedy Komise bezpečnostní a dopravní při Radě města Brumov-Bylnice.

550/23/RM/2023 Projednání zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku Mediální komunikace
města

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemný dokument zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku Mediální komunikace města, předložený
vedoucí odboru kancelář starosty paní Ing. Dianou Podškubkovou (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- zadávací podmínky pro veřejnou zakázku Mediální komunikace města.



Pořadí Obchodní firma
Revitalizace
objektu ZŠ
Brumov-
Bylnice (bez DPH)

Bytové domy
Družba, Brumov-
Bylnice (bez DPH)

Inves�ční projekt Hrbáč
– Rozvoj pozemků a
infrastruktury(bez DPH)

Celková
nabídka

1. 
RTS, a.s., Lazaretní
13, 615 00 Brno,
IČO: 25533843

70.000 Kč 85.000 Kč 35.000 Kč 190.000 Kč

2.
Roviko plus, s. r. o.,
Vlárská 22, 627 00
Brno, IČO: 06154921

75.000 Kč 90.000 Kč 40.000 Kč 205.000 Kč

2.

S– Invest CZ, s. r. o.,
Kaštanová
496/123a, 620 00
Brno, IČO: 25526171

89.000 Kč 99.000 Kč 45.000 Kč 233.000 Kč

551/23/RM/2023 Schválení administrátora projektových dokumentací

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- předložené nabídky na administrátora projektové dokumentace na:

Revitalizace objektu ZŠ Brumov-Bylnice – opatření na snížení energe�cké náročnos� objektu“
Bytové domy Družba, Brumov-Bylnice
Inves�ční projekt Hrbáč – Rozvoj pozemků a infrastruktury

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b )
s c h v a l u j e

- firmu RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 25533843 jako administrátora projektových dokumentací na:

Revitalizace objektu ZŠ Brumov-Bylnice – opatření na snížení energe�cké náročnos� objektu“
Bytové domy Družba, Brumov-Bylnice
Inves�ční projekt Hrbáč – Rozvoj pozemků a infrastruktury

552/23/RM/2023 Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 20. 9. 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh programu VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne
20.09.2022 v 16:00 hod. v zasedacím sálu Městského úřadu Brumov-Bylnice:
 
1. Zahájení, schválení programu
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města
4. Podnět k zastavení řízení - parkoviště na ul. J. Středovského
5. Majetkoprávní záležitos�
6. Závěrečný účet za rok 2022 a účetní závěrka k 31. 12. 2022 DSO Sdružení obcí mikroregionu Valašské
Klobucko



7. Zpráva o činnos� Městské policie Brumov-Bylnice za 1. polole� 2023
8. Rezignace člena rady na post člena OV Sidonie a  OV Svatý Štěpán
9. Různé
10. Diskuze
11. Závěr

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- předložený návrh programu VIII. zasedání zastupitelstva města.

553/23/RM/2023 Nákup originálních e�ket pivovaru Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- nabídku p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 763 31 Brumov-Bylnice na odkoupení kolekce pivních
e�ket pivovaru Brumov;

b )  s c h v a l u j e
- odkup kolekce historických pivních e�ket pivovaru Brumov za cenu 3.000 Kč od p. ░░░░ ░░░

554/23/RM/2023 Smlouva o právu užívání aplikace Econit

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh dodatku ke smlouvě se společnos� JRK Česká republika, s. r. o., se sídlem Bolzanova 1, 110 00 Praha
1, IČO: 24853640, o právu užívání aplikace Econit (blíže viz přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Dodatek ke Smlouvě o právu užívání aplikace Econit v předloženém znění s dobou trvání tří měsíců, tj. do
31.12.2023.

c )  u k l á d á
1. Miroslav Froněk

1.1. - vyhodno�t svoz a třídění odpadu ve sběrném dvoru + navrhnout řešení s cílem zefek�vnit třídění a
svoz odpadu ve městě.

Termín: 31. 10. 2023

555/23/RM/2023 Využívání hasičských zbrojnic ve městě

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci místostarosty o využívání hasičské zbrojnice v Bylnici k pronájmu zasedací místnos� na společenské
a výchovně-vzdělávací akce;



556/23/RM/2023 Návrh na stanovení finančních prostředků určených na dotace na sport a sociáln
oblast z rozpočtu města v roce 2024

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh místostarosty města ke stanovení finančních prostředků určených na dotace na sport z rozpočtu města
v roce 2024, ve výši 3,3 % ze skutečných daňových příjmů (rozpočtového určení daní) za rok 2023 plus 100.000
Kč rezervu;
- návrh místostarosty města ke stanovení finančních prostředků určených na dotace na sociální služby z
rozpočtu města v roce 2024, ve výši 1 % ze skutečných daňových příjmů (rozpočtového určení daní) za rok 2023
plus 100.000 Kč rezervu;
 

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- výši 3,3 % finančních prostředků ze skutečných daňových příjmů za rok 2023 (rozpočtového určení daní) z
rozpočtu města v roce 2024 určených na dotace na sport plus 100.000 Kč rezervu;
- výši 1 % finančních prostředků ze skutečných daňových příjmů za rok 2023 (rozpočtového určení daní) z
rozpočtu města v roce 2024 určených na dotace na sociální služby plus 100.000 Kč rezervu.

557/23/RM/2023 Zásady pro poskytnu� a čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-
Bylnice pro sportovní a kulturní akce, činnost, údržbu a provoz

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci a návrh místostarosty města na úpravu Zásad pro poskytnu� a čerpání neinves�čních dotací z
rozpočtu města Brumov-Bylnice pro sportovní a kulturní akce, činnost, údržbu a provoz (blíže viz přílohu - návrh
je nedílnou součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- Zásady pro poskytnu� a čerpání neinves�čních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro sportovní a
kulturní akce, činnost, údržbu a provoz.

558/23/RM/2023 Pohřebnictví ve městě

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty města o dohodě s příspěvkovou organizací Služby města Brumov-Bylnice, o ukončen
činnos� pohřebnictví, které mají ve své činnos�;

b )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- předložit na nejbližším zasedání zastupitelstva města návrh na úpravu zřizovací lis�ny ve smyslu zrušit činnost
pohřebnictví.
T.: 13.12.2023



559/23/RM/2023 Aktualizace virtuální prohlídky města

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na aktualizaci virtuální prohlídky města včetně místních čás� a objektů města;

b )  s c h v a l u j e
- aktualizaci virtuální prohlídky města včetně místních čás� a objektů města.

560/23/RM/2023 Pracovní cesta do města Obrovac (Chorvatsko)

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města na pracovní cestou do města Obrovac (Chorvatsko) ve dnech 24.9.2023 – 27.9.2023;

b )  s o u h l a s í
- s pracovní cestou do města Obrovac (Chorvatsko) ve dnech 24.9.2023 – 27.9.2023, které se zúčastní starosta
města, tajemník městského úřadu, vedoucí odboru kanceláře starosty, vedoucí oddělení kultury a cestovního
ruchu a radní města paní Milena Kovaříková.

561/23/RM/2023 Vyžádání předchozího souhlasu zřizovatele s nadačním příspěvkem

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- předloženou písemnou žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, pana
Mgr. Romana Rydvala, o udělení předchozího souhlasu k přije� nadačních příspěvků od společnos� WOMEN
FOR WOMEN, o. p. s., za účelem poskytnu� zálohy na obědové služby, poskytované obdarovaným v období od
1 . 10. 2023 do 3I . 12. 2023 ve prospěch 20 nezle�lých dě� a poskytnu� zálohy na obědové služby
poskytované obdarovaným v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 ve prospěch 20 nezle�lých dě� a na příspěvek
na stravování od společnos� BBH - nadační fond ve prospěch 1 nezle�lého dítěte (blíže viz přílohu - žádost je
nedílnou součás� zápisu);

b )  s o u h l a s í
- s přije�m nadačních příspěvků od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., za účelem poskytnu� zálohy na
obědové služby ve prospěch 20 nezle�lých dě� ve výši 34.998 Kč a 72.452 Kč a příspěvku na stravování od BBH
- nadační fond ve prospěch 1 nezle�lého dítěte ve výši 5.600 Kč.

562/23/RM/2023 Záměr vybudovat domovní čis�čku odpadních vod u čp. 9, Sidonie

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty města o havárii kanalizace v objektu čp. 9 v Sidonii;



b )  s c h v a l u j e
- vybudování domovní čis�čky odpadních vod pro objekt občanské vybavenos� v Sidonii čp. 9;
 

c )  u k l á d á
1. Ing. Silvie Minářová

1.1. - zajis�t projektovou dokumentaci pro vybudování domovní čis�čky odpadních vod pro objekt
občanské vybavenos� v Sidonii čp. 9.

Termín: 31. 10. 2023

563/23/RM/2023 Oprava elektroinstalace - Rafandov, Sv. Štěpán

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty o havárii elektroinstalace na výle�š� Rafandov ve Sv. Štěpáně;

b )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- zajis�t realizaci kompletní opravy elektroinstalace na výle�š� Rafandov ve Sv. Štěpáně dle platných pravidel.
T.: bezodkladně

564/23/RM/2023 Poskytování příspěvků fyzickým osobám na domovní ČOV

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh vedoucí odboru inves�c na řešení ve věci možnos� poskytování příspěvků fyzickým osobám na domovn
ČOV (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);

b )  u k l á d á  v e d o u c í  o d b o r u  i n v e s t i c
- připravit zpracování Programu a pravidel poskytování příspěvků fyzickým osobám na domovní ČOV.
T.: 31. 3. 2024

565/23/RM/2023 Oprava místních komunikací v Sidonii

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty města o realizaci plánované opravy povrchu čás� silnice č. III/05751 v Sidonii (investor
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace)

b )  s c h v a l u j e
- opravu povrchu čás� navazující místní komunikace (MK č. 404c) v rozsahu a dle cenové nabídky č. CN
244/2023 ze dne 05.09.2023 (zhotovitel: Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., IČO: 26913453).

566/23/RM/2023 Dohoda o poskytnu� dotace z Programu rozvoje venkova ČR



Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh "Dohody o poskytnu� dotace z Programu rozvoje venkova ČR" se Státním zemědělským intervenčním
fondem (dále jen "SZIF"), se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha - Nové Město, IČO: 48133981, na
projekt "Vybavení pro MŠ" (blíže viz přílohu - návrh dohody je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- "Dohodu o poskytnu� dotace z Programu rozvoje venkova ČR" se Státním zemědělským intervenčním
fondem na projekt "Vybavení pro MŠ", v předloženém znění.

567/23/RM/2023 Havarijní stav smuteční síně

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- aktuální havarijní stav smuteční síně;

b )  u k l á d á  ř e d i t e l i  s l u ž e b  m ě s t a
- průběžně odstranit havarijní stav tak, aby mohla být na základě individuálních projednaných požadavků
využita ke smutečnímu obřadu.
T.: bezodkladně


